

Ansøgningsskema til Region Midtjyllands initiativer og programmer

2018 ISAF Sailing World Championships

<p>1. Oplysninger om ansøger</p> <p>Navn, Adresse, Kontaktperson, tlf, mailadr, CVR nr.</p>	<p>Aarhus Events Aarhus Kommune Møllegade 1 8100 Aarhus C CVR-nr.: 55 13 30 18</p> <p>Kontaktperson: Eventchef Jørn Sønderkjær Christensen jsc@aarhus.dk telefon: 2920 8040</p>
<p>2. Indhold (formål, mål og aktiviteter)</p>	<p>En fokuseret og langsigtet indsats gennem 15 år har givet gevinst og Aarhus og Danmark skal i 2018 afvikle det største internationale sejlsportsmesterskab i Danmark nogensinde målt på antal forventede deltagende nationer.</p> <p>ISAF Worlds er det officielle VM for samtlige Olympiske bådklasser og afvikles hvert 4. år af det internationale sejlsportsforbund ISAF, og er én af verdens største internationale sejlsportsevent og er større end de sejlsportsmæssige konkurrencer ved OL.</p> <p>Fælles for partnerne bag ISAF Worlds 2018 er målet om at skabe varig udvikling af sejlsporten både regionalt og nationalt. Samtidig skal eventen bidrage til vækst og udvikling indenfor både sejlrelaterede erhverv og andre erhverv der naturligt vil kunne udnytte den store internationale platform og markedsføring. Et element heri bliver at skabe en stor maritim folkefest under afviklingen af eventen, som forventes at tiltrække op imod 500.000 besøgende til eventområdet i konkurrenceperioden. Størstedelen af eventområdet vil være med gratis adgang, da der indenfor sejlsport ikke er tradition og realistisk mulighed for at opkræve entre.</p> <p>Målsætninger: ISAF Worlds 2018 skal være lokomotiv for – og medvirke til – at fremme vækst- og udviklingspotentiale indenfor nogle af regionens styrkepositioner. Eventen er en unik mulighed for at udnytte et allerede eksisterende potentiale og fremme iværksætter og vækst i forhold til maritime forretningsområder og industrier. Der vil være særskit fokus på IT, uddannelse, maritime erhverv, fødevarer, bæredygtighed og energisektoren.</p> <p>De kompetencer, viden, samarbejdsrelationer, faciliteter og innovative tiltag der opbygges frem mod og under eventen, skal styrke alle involverede til fremtiden og skabe varige effekter og værdier indenfor følgende områder:</p> <p><i>Vækst:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Skabe vækst og arbejdspladser med særligt fokus på at styrke erhvervsudvikling indenfor maritime erhverv samt byens og regionens styrkepositioner • Tiltrække nationale og internationale gæster – herunder sportsgæster – før, under og efter eventen • Fremme erhvervsrelationer og øge private investeringer i såvel sejlsporten som øvrige strategiske erhvervsudviklingsområder

	<p><i>Udvikling:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Skabe og udvikle forpligtende fællesskaber (professionelle og frivillige) og samarbejde på tværs af traditionelle skel (erhverv, uddannelse, kultur og idræt) • Skabe varige forbedringer af rammer og organisation til afvikling af internationale events • Udvikle og synliggøre sejlads regionalt, nationalt og internationalt som idrætsgren og skabe aktiv interesse for sejlsportsmiljøet og foreningsmiljøet, som er tilknyttet sejlsporten <p><i>Oplevelser:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Skabe folkelige oplevelser og begejstring • Synliggørelse af sejlsporten som oplevelsessport og udvikle sejlsportsoplevelser til glæde for deltagere og tilskuere <p><i>Synlighed:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Profilere Danmark, Regionen og Aarhus som internationalt centrum for sejlsport og internationale events • Promovere sejlsportsstjerner og skabe folkelig stolthed omkring sportens udøvere • Høj kendskabsgrad til eventen i Regionen og Danmark. <p>ISAF Worlds 2018 er en omfattende event med mange potentialer såvel på det sportslige som udviklingsmæssige, kulturelle og erhvervmæssige område, hvorfor det anbefales at læse vedlagte dybdegående beskrivelse i sin helhed.</p>
<p>3. Målgruppe og aktører</p>	<p>ISAF Worlds afvikles hvert 4. år og er én af verdens største internationale sejlsportsevent og er større end de sejlsportsmæssige konkurrencer ved OL, idet der deltager væsentligt flere både/sejlere end til OL. Samtidig er verdensmesterskaberne i 2018 kvalifikation til OL 2020 i Tokyo, Japan. Desuden skal der i Kulturhovedstadsåret 2017 arrangeres en test-event med et betydeligt antal deltagende sejlere og officials.</p> <p>Det er et overordnet mål, at ISAF Worlds 2018 skal være en maritim folkefest for såvel deltagere, tilrejsende gæster og publikummer. Ved afviklingen af The Tall Ships Races 2013 i Aarhus havde Aarhus Kommune samarbejde med op mod 100 organisationer/institutioner som bidrog til det kulturelle/socialt program. Til ISAF Words 2018 er det ligeledes målet at inddrage både de etablerede men også vækstmiljøerne med henblik på at skabe fest og stemning i byen på havneområdet.</p> <p>Med Aarhus Kommune i spidsen for det kulturelle program under eventen vil der være en naturlig sammenhæng til Aarhus 2017 aktiviteter og der vil være, og er allerede, en løbende dialog med 2017 omkring videreførelse af elementer fra 2017 til 2018.</p> <p>Der vil i forbindelse med eventen skulle afvikles en række ceremonier omkring åbning og afslutning af ISAF Worlds 2018, som naturligt vil inddrage elementer fra kulturlivet og dets aktører i Region Midtjylland.</p> <p>ISAF Worlds 2018 får deltagelse af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Op imod 1100 sejlbåde og ca. 1.500 deltagere • Ca. 350-400 akkrediterede pressefolk

	<ul style="list-style-type: none"> • Ca. 1.500 officials, ledere og trænere • Op mod 800 frivillige • Ca. 80.000 overnatninger koncentreret over selve eventen. • Et besøgstal på op mod 500.000 personer til den samlede maritime event baseret på erfaringerne fra andre gratis begivenheder bl.a. The Tall Ships Races og Sculpture by the Sea og EM i 49'er. <p>Eventen er blandt de allerstørste internationale sportsbegivenheder, som nogensinde er og kan hverves til afvikling i Danmark. Sejlsport er en global sport, der tidligere har været lidt svært tilgængelig mediemæssigt og oplevelsesmæssigt. I takt med udviklingen af nye teknologier, der gør det muligt at følge konkurrencerne tæt på, har sejlsporten opnået en stigende international mediedækning.</p> <p>Ved eventens afvikling i Santander, Spanien i 2014 nåede TV-transmissionerne over 180 mio. husstande i 46 lande. Ambitionen for Worlds 2018 Aarhus er minimum den samme tv-eksponering. Men med etableringen af Den internationale olympiske komites nye verdensomspændende tv-kanal fra april 2016, er der begrundet formodning om at eksponeringen vil stige væsentligt i 2018.</p>
<p>4. Organisering (Bestyrelse, styregruppe, etc.)</p>	<p><i>Organisering</i> Aarhus Kommune er den juridisk bindende arrangør overfor det Internationale Sejlsportsforbund ISAF. Aarhus Kommune, Sailing Aarhus, Dansk Sejlunion og Sport Event Denmark har underskrevet en hensigtserklæring omkring planlægning, udvikling og gennemførelse af ISAF Worlds 2018 Aarhus (vedlagt som bilag 4).</p> <p>Der er nedsat et præsidium og en styregruppe, hver med deltagelse fra alle fire samarbejdspartnere. Aarhus Kommune har formandskabet i styregruppen, som er omdrejningspunktet for den overordnede planlægning (organisationsdiagram vedlagt som bilag 1).</p> <p>De 4 partnere – Aarhus Kommune, Sailing Aarhus, Dansk Sejlunion og Sport Event Denmark – vil i et gensidigt forpligtende samarbejde, og med fælles ansvar for at sikre eventens økonomiske balance, gennemføre såvel pre-event i 2017 som selve ISAF Worlds 2018. Hver organisation bidrager med viden, kompetencer og ressourcer. Organisationsdiagram vedlagt som bilag. Det foreslås, at en repræsentant fra Region Midtjylland indgår i udvikling af eventen med fokus på den erhvervsmæssige udvikling.</p> <p>Det samlede udgiftsbudget for eventen er foreløbig beregnet til ca. 45 mio. kr. Da det er en kompleks eventøkonomi der danner grundlag for en succesfuld event, tilrettes og justeres budgettet løbende.</p> <p><i>Medfinansiering fra Aarhus Kommune og Sport Event Denmark</i> Aarhus Kommune yder medfinansiering på 10 millioner kroner. Disse midler er bevilliget af byrådet. Aarhus Kommune yder derudover arbejdskraft og administration uden ekstra omkostninger for eventen. Sport Event Denmark har tilkendegivet en medfinansiering på 8 millioner kr. i direkte midler til eventen.</p> <p>Der vil være en væsentlig deltagerbetaling og herudover er eventen afhængig af eksterne nationale og internationale sponsorer og fonde, som ser unikke muligheder i at være aktiv samarbejdspartnere ved eventen. Det specificerede budget, som det ser ud på nuværende tidspunkt, er vedlagt som bilag 3.</p> <p>Det skal understreges, at midlerne fra Aarhus Kommune og Sport Event</p>

	<p>Denmark forbliver uændret igennem forløbet. Dette betyder, at en eventuel medfinansiering fra regionens side ikke medvirker en nedskrivning i disse organisationers medfinansiering.</p> <p>Der ansøges samlet set om et tilskud på 7,5 millioner kr. fordelt på årene 2016, 2017 og 2018 med 2,5 million kr. årligt til medfinansiering af eventen fra Region Midtjyllands Eventpulje til at sikre planlægning, udvikling og gennemførelse af ISAF Worlds 2018 Aarhus som beskrevet i dette skema samt i vedlagt uddybende ansøgning.</p> <p>Med afsæt i Aarhus Kommunes godkendte bevilling (10 mio.) og Sport Event Denmarks forventede bevilling (8 mio.) ansøges Region Midtjylland om tilskud på niveau med disse bidragsydere. Der ansøges således om 7,5 millioner hvilket også skal ses som en forudsætning for at kunne tiltrække, udvikle og gennemføre et internationalt mesterskab af denne kaliber i regionen.</p>				
5. Effektkæde	Se vedlagte bilag 2.				
6. Forankring efter projektperioden	<p>Organisationen bag ISAF Worlds 2018 (som er forankret i Aarhus Events, Aarhus Kommune) tager udgangspunkt i værdierne <i>tillid, åbenhed og respekt</i> og ser eventen som en udviklingsplatform, der skal sætte sig varige spor indenfor sejlads, sejlmiljøet, de maritime erhverv, publikumsoplevelser og eventafvikling. Organisationsdiagram vedlagt som bilag 1.</p> <p>De kompetencer, viden, samarbejdsrelationer, faciliteter og innovative tiltag der opbygges frem mod og under eventen, skal styrke alle involverede til fremtiden og skabe varige effekter og værdier indenfor følgende områder.</p> <p>Der kan i øvrigt henvises til Aarhus Kommunes eventstrategi 2014-2020 som fokuserer på udvikling og skabelse af events med varig vækst, udvikling på tværs og samarbejde.</p>				
<p>7. Udgifter fordelt på opgavetyper (evt. projektledelse, aktiviteter, ekstern konsulent, markedsføring, etc.)</p> <p>Se desuden vedlagte bilag 3 samlede budget for eventen – her foreligger også forventet indtægtsbudget.</p>	Opgavetyper:	Beløb i 1000 kr.			
		2016	2017	2018	
	<p>ISAF Worlds 2018 har et samlet udgiftsbudget på knap 45 millioner kroner. Nedenfor er vist forventet fordeling per år.</p>	National og international markedsføring af eventen, branding aktiviteter, herunder branding og synlighed af regionen samt tiltrækning af nationale og internationale gæster.	1.137,5	1.137,5	2.275
		Skabe og udvikle forpligtende fællesskaber og projekter på tværs af traditionelle skel fx via erhvervssamarbejder, udviklingsprogram for sejlsporten, sailing star programmet,	500	650	500

	bæredygtighedsprojekt mv.			regionmidtjylland
	Udvikling af frivilligprogram og langsigtet investering i og udvikling af sejlsportsmiljøet.	500	500	1.005
	Udvikle en maritim folkefest med kulturelle oplevelser der skaber begejstring.	887,5	887,5	1.775
	International tv produktion - "broadcasting fee".	0	2.125	4.250
	Teknologiske krav til afvikling af internationalt verdensmesterskab - "technology fee".	0	750	750
	Tildeling af rettigheder - "sanction fee".	1.312,5	0	1.312,5
	Logistik og faciliteter	1.568	1.568	3.137
	Udvikling og styring af verdensmesterskabet på vandet	1.243	1.243	2.487
	Håndtering af atleter og officials	758	758	1517
	Aktivering og medvirken af sponsoraktiviteter	68,7	68,7	137,5
	Projektledelse	1.411	1.411	1.176
	Diverse	899	899	1.798
	I alt	11.998	10.285	22.120
8. Finansiering	Regional eventpulje	Beløb i 1000 kr.		
		2016	2017	2018
		2500	2500	2500
	Sport Event Denmark	Beløb i 1000 kr.		
		2016	2017	2018
		0	1800	6200
	Aarhus Kommune *dels en kommunal bevilling på 10 mio. kr. dels anlægsinvesteringer på havnen på 1 mio. kr.	Beløb i 1000 kr.		
		2016	2017	2018
		4250	3000	3750
	Fonde og sponsorer	Beløb i 1000 kr.		

		2016	2017	2018
		4250	3000	4250
Egenbetaling, programmer mv.	Beløb i 1000 kr.			
	2016	2017	2018	
	0	1200	5241	
I alt	Beløb i 1000 kr.			
	2016	2017	2018	
	11000	11500	21941	
9. Underskrift	<p>(sendt første gang 7/9 – nu ajourført jf. nye retningslinier med specifikation af finansiering pr. år)</p> <p>Dato 5. november Underskrift</p>			

ISAF Worlds 2018		
Income		
Fees	Competitor and Coaches	3.436.313
Sales	Used facilities etc	600.000
Public support	City, region, state	26.500.000
Commission	Accommodation and F&B	1.820.000
Sponsor og fonde ESTIMAT		11.500.000
Medfinansiering 2 sideprojekter		700.000
Total Income		44.556.313
Expenses		
Project management	OC and General Manager	4.900.000
ISAF Fees		10.117.500
Logistics and facilities	On Shore and Off Shore	6.276.180
Race management (on/off shore)	Race Management and R.O.	4.974.926
Athletes and officials administration	IT, HR, Security and Secretariat	3.033.550
Marketing, kommunikation media and PR	Press, TV, PR and Sponsor	4.550.000
Social activities and events	Opening, Class and Anniversary	3.550.000
Sales and sponsor activation		2.750.000
Volunteers		1.105.000
Secutiry		500.000
Emerging nations program ID project		250.000
PR and Marketing academy ID project	Forudsætter medfinansiering	1.000.000
Sustainability programme ID project	Forudsætter medfinansiering	400.000
Various	For unpredictable expenses	998.690
Total Expenses		44.405.845
Manko		150.467

*Aarhus Kommune 10 mio.
Sport Event Denmark
forventet 8 mio. kr.
Anlægsmidler forventet op til
1. mio. kr.
Region Midtjylland ansøgt
7,5. mio. kr.*

Kriterier for tilskud til events i relation til Vækstplan 2016-2020 (revideret pr. 21. oktober 2015)



Som led i Region Midtjyllands Vækstplan 2016-2020 vil regionen understøtte en indsats om udvikling og gennemførelse af store internationale events i regionen. Udover at skabe synlighed omkring regionen og de regionale styrkepositioner bidrager afholdelse af selve eventen med betydelige økonomiske effekter som indtægter og jobskabelse. Der er opstillet en række kriterier for, hvordan ansøgninger vurderes:

1. Turismeøkonomiske effekter
2. Budget og tilskud
3. Kompetent organisation
4. Risikostyring
5. International eksponering
6. Regionale samarbejder
7. Regional værdi – sammenhæng til Vækst- og Udviklingsstrategien (VUS)

Dato 04-04-2016

Sagsbehandler Vibeke Dyrvig

Eisenhardt

Vibeke.Dyrvig@ru.rm.dk

Tel. +4578411707

Sagsnr. 1-33-76-14-14

Side 1

Underkriterier:

For hvert kriterium er der udarbejdet underkriterier, som et hjælpeværktøj til at vurdere i hvor høj grad ansøgningen lever op til forventningen.

1. **Turismeøkonomiske effekter**
 1. Samlet antal dagsbesøg/nætter
 2. Omkostningsdækning via turismeomsætning (beregnet som turismeomsætning /eventomkostninger)
 3. Antal genererede jobs i Region Midtjylland per omkostningsmillion
2. **Budget og tilskud**
 1. I hvilket omfang er indtægterne sandsynliggjort
 2. I hvilket omfang er omkostningerne grundigt beskrevet?
 3. I hvilket omfang er Region Midtjylland ansvarlig for underskudsdekning?
 4. Hvad er de samlede budgetterede omkostninger (oplyses i mio. kr.)?
 5. Hvor stort et tilskud ansøges der hos Region Midtjylland?

3. **Kompetent organisation**

1. I hvilket omfang er turismebranchen inddraget i planlægningen og afholdelsen af begivenheden
2. I hvilket omfang har arrangøren erfaring med planlægning og afholdelse af lignende begivenheder?
3. I hvilket omfang involverer arrangøren øvrige eksterne ressourcer, der bidrager til et højt kompetence- eller vidensniveau omkring begivenheden?

4. **Risikostyring**

1. I hvilket omfang er det beskrevet, hvilke risikofaktorer der er ved at afholde begivenheden?
2. I hvilket omfang er det beskrevet, hvordan arrangøren vil tage højde for de identificerede risici?

5. **International eksponering**

1. Hvad er den forventede udenlandske tilskuerandel?
2. Hvad er den forventede udenlandske deltagerandel?
3. I hvilket omfang eksponeres begivenheden i udlandet?

6. **Regionale samarbejder**

1. I hvilket omfang skaber begivenheden regional værdi i form af erhvervsmæssige samarbejdsformer?
2. I hvilket omfang skaber begivenheden regional værdi i form af opkvalificering af frivillige foreninger?

7. **Regional værdi – sammenhæng med VUS**

1. I hvilket omfang markerer begivenheden sig med temaer, som Region Midtjylland ønsker at støtte?
2. I hvilket omfang skaber begivenheden øget livskvalitet for regionens indbyggere?

Medfinansieringsandel:

Der kan søges op til et beløb svarende til den kommunale medfinansiering. Det er en forudsætning, at det er en kommune som står som ansøger.